

Handläggare
Susanne Rydberg-Lif
Telefon: 08-50805097

Till
Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd
2024-08-29

System för intern klimatväxling för tjänsteresor med flyg

Remiss från kommunstyrelsen Dnr KS 2023/310

Förvaltningens förslag till beslut

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen fick i kommunfullmäktiges budget för 2023 i uppdrag att utreda och införa en klimatväxlingsfond. Samtidigt gavs uppdraget att revidera stadens rese- och mötespolicy i syfte att begränsa klimatbelastningen av resor. Förslaget är att ett internt system för klimatväxling för flygresor införs som innebär att alla stadens tjänsteresor med flyg beläggs med ett påslag om 50 procent på resans kostnad. Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget till ett system för klimatväxling och anser att det är en tydlig signal om nödvändigheten att förändra beteenden och ett incitament för alternativa sätt att resa och fler digitala möten.

Bakgrund

Kommunstyrelsen fick i kommunfullmäktiges budget för 2023 i uppdrag att utreda och införa en klimatväxlingsfond. Samtidigt gavs uppdraget att revidera stadens rese- och mötespolicy för att begränsa klimatbelastningen av resor genom att tillämpa ett system för intern klimatväxling för stadens flygresor. Enligt uppdraget ska en klimatväxlingsfond införas och utvärderas för användning inom flera områden.

Under 2017 genomförde miljö- och hälsoskydds nämnden en utredning där tre alternativa modeller för att kompensera stadens flygresor belystes. En intern modell för klimatväxling ansågs vara det bästa alternativet. Flera andra kommuner har infört klimatväxlingsfonder och kunskap har inhämtats från ett antal av dem.

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning
Verksamhetsstöd och stadsmiljö

Hässelby torg 20-22
Box 3424
16564 Hässelby
Växel 08-50804000
Fax 08-508 04 099
hasselby-vallingby@stockholm.se
www.stockholm.se/hasselby-vallingby

Ärendet

Stadsledningskontoret föreslår att ett system för intern klimatväxling införs. Att inte begreppet fond används beror på att de medel som ett internt system för klimatväxling genererar inte kan sparas, fonderas, mellan verksamhetsår. Ett internt system för klimatväxling för flygresor innebär att alla stadens tjänsteresor med

flyg beläggs med ett påslag om 50 procent på resans kostnad. För att nå önskvärt resultat av ett system för intern klimatväxling är det viktigt att avgiften för utsläppen av växthusgaser läggs på en nivå som ger en styrande effekt. Ett påslag om 50 procent har bedömts ge den effekten.

Klimatväxlingssystemet ska vara självfinansierat och de medel som påslaget genererar föreslås användas för att dels subventionera kostnaden för klimatfrämjande åtgärder, dels för att finansiera nedlagd tid för implementering, hantering och uppföljning av systemet. I ett inledande skede bidrar systemet till att binda koldioxid, sänka temperaturer och förbättra luftkvaliteten genom att möjliggöra långsiktigt utökad plantering av gatuträd. Kommunstyrelsen föreslås ansvara för att ta fram riktlinjer för systemet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Avdelningen för verksamhetsstöd och stadsmiljö.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget om ett system för klimatväxling och anser att det är en tydlig signal om nödvändigheten att förändra beteenden och ett incitament för alternativa sätt att resa och fler digitala möten.

Förvaltningen anser att medlen bör användas där de ger största möjliga miljöeffekt och att lämpliga åtgärder genomförs varefter medel förs över till klimatväxlingspotten. Förvaltningen håller med om att det är viktigt att kommunikationsinsatser genomförs under införandet men även löpande under genomförandet av prioriterade åtgärder för att medarbetare ska kunna följa effekterna av genomförda åtgärder och utvärderingen av systemet.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör

Jenny Bejker
Avdelningschef
Verksamhetsstöd och stadsmiljö

Bilagor

1. Remissbrev kommunstyrelsen , 2024-04-26.
2. Tjänsteutlåtande stadsledningskontoret, 2023-03-14.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2024-08-14
Jenny Bejker, Avdelningschef	2024-08-01